
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Плехановская начальная общеобразовательная школа»

Приказ
Я О .  о Я  А Р М  №

п. Плсханово

«Об организации питания обучающихся МБОУ «Плехановская 
НОШ» в 2024-2025 учебном году.

В соответствии с приказом управления образования администрации города Тулы от 
27.06.2022г. №222-осн «Об организации питания обучающихся 7-11 лет
в образовательных организациях, подведомственных управлению образования 
администрации города Тулы, в 2022-2023 учебном году, с приказом министерства 
образования Тульской области от 19.05.2022 № 915  «Об утверждении вариантов 
единого примерного двухнедельного цикличного меню для обучающихся 7-11 лет 
в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Тульской 
области, на 2022/2023 учебный год», на основании Постановления администрации 
города Тулы от 12.07.2022 №397 «О внесении изменения в постановление 
администрации города Тулы от 18.11.2020 №4112, в целях организации питания и 
осуществления административно-общественного контроля за организацией и качеством 
питания обучающихся в МБОУ «Плехановская НОШ», в соответствии с решением 
Управляющего совета, протокол № 1_от 28.08.2024г.

Приказываю:
1. Осуществлять организацию питания обучающихся в соответствии с 

вариантами единого примерного двухнедельного цикличного меню для обучающихся 
7-11 лет, утвержденными министерством образования Тульской области (приказ 
министерства образования Тульской области от 19.05.2022 № 915) и согласованными с 
Управлением Роспотребнадзора по Тульской области, с 01.09.2023.

2. Утвердить план работы Совета по питанию на 2024-2025 учебный год.
(Приложение 1)

3. Утвердить список обучающихся льготной категории 1-4 класс. (Приложение 2)

4. Утвердить список обучающихся льготной категории 1-4 класс получающих 
денежную компенсацию взамен питания (Приложение 3)

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: Ю.А. Борзова


		2024-09-10T11:23:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЛЕХАНОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




